
Determinazione n. 215 del 24-05-2022 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE 

 

Servizio AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - CERTIFICAZIONI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 215 del registro generale 
 

Oggetto: RINNOVO CPI POLO SCOLASTICO TREVI CAPOLUOGO. AFFIDAMENTO 

STUDIO GMG DI GIAMPAOLO PANNUZZI 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

 

VISTI:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 dell’11.05.2021 con la quale è stato approvato il 

DUP 2021– 2023 e sua nota di aggiornamento; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 dell’11.05.2021 con la quale è stato approvato  il 

Bilancio di Previsione 2021 – 2023;   

-la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 25/05/2021, con la quale è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2021-2023; 

- il decreto Sindacale n. 3 del 31/03/2022, attualmente in vigore, con il quale i Responsabili di Area 

sono stati temporaneamente rinnovati; 

PREMESSO CHE: 

-con determinazione n.35 del 13/03/2017 è stato conferito incarico professionale per la redazione 

della pratica C.P.I. per il nuovo polo scolastico di Trevi capoluogo allo studio tecnico associato 

G.M.G. del professionista Giampaolo Pannuzzi, con sede in Spoleto, Via G. Marconi n.398; 

-che è di nuovo in scadenza il Certificato Prevenzione Incendi dell’edificio Polo scolastico di Trevi; 

RITENUTO di dover procedere al rinnovo del C.P.I. del nuovo polo scolastico di Trevi capoluogo; 

CONSIDERATO CHE: 

- questo Ufficio all'uopo, ha contattato lo studio tecnico associato G.M.G. del professionista 

Giampaolo Pannuzzi, con sede in Spoleto, Via G. Marconi n.398; 

- lo studio tecnico associato G.M.G. del professionista Giampaolo Pannuzzi, con sede in Spoleto, 

Via G. Marconi n.398,  si è dichiarato immediatamente disponibile all'espletamento dell'incarico 

suddetto, come da preventivo acquisito agli atti dell’ufficio tecnico; 

ACCERTATO che sussistono, quindi, i presupposti di cui all’art.63 comma 2 lettera b2) del 

D.Lgs.50/2016; 

PRESO ATTO che il suddetto professionista, con nota acquisita agli atti del Comune,  si è 

dichiarato immediatamente disponibile all'espletamento del servizio suddetto,  per il corrispettivo 

complessivo di euro 1.537,20  al lordo della ritenuta d'acconto del 20%, distinta come di seguito si 

specifica: 

 
VOCI  DI  CALCOLO IMPORTO  €. 

Onorario 1.200,00 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 31 del 24-05-2022 firmato digitalmente da  IVANA PETRONI il 24-05-2022 ora  8:44:24 NAZZARENO CHIOCCIONI il 25-05-2022 ora 10:51:16



Determinazione n. 215 del 24-05-2022 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

 

   

RILEVATA la congruità e la correttezza del suddetto corrispettivo in relazione alla prestazione da 

svolgere ed alle vigenti tariffe professionali; 

RITENUTO di dover procedere all'affidamento ai sensi dell’ art. 63 comma 2 lettera b.2) del 

D.Lgs.50/2016 del servizio suddetto allo studio tecnico associato G.M.G. del professionista 

Giampaolo Pannuzzi, con sede in Spoleto, Via G. Marconi n.398; 

ACCERTATO, ai sensi dell’articolo 9, comma 1 lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 

2009, n.78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei 

pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto 

coerente con i flussi di cassa in uscita evidenziati nel prospetto del Patto di Stabilità interno;  

VISTA la regolarità contributiva dello studio tecnico associato GMG, con D.U.R.C. on line prot. 

Inail 32346040 con scadenza il 29/07/2022; 

VISTO il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI PRENDERE ATTO che la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del 

presente atto anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art.3 della L.241/1990 e ss.mm.ii.; 

2. DI ASSUMERE impegno di spesa di €.1.537,20 con imputazione al Cap.470 “Spese per 

progettazioni, perizie,collaudi” del bilancio 2022; 

3. DI CONFERIRE, ai sensi dell’ art. 63 comma 2 lettera b.2) del D.Lgs.50/2016 allo studio 

tecnico associato G.M.G. del professionista Giampaolo Pannuzzi, con sede in Spoleto, Via 

G. Marconi n.398, il servizio professionale di cui trattasi per un importo complessivo di 

€.1.537,20                    al lordo della ritenuta d’acconto; 

4. DI DARE ATTO che il  presente affidamento e’ soggetto  agli adempimenti previsti 

dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e il codice Cig assegnato e’ il seguente: Z48367D2D7; 

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento, ai fini delle disposizioni contenute nel D. 

Lgs. 33/2013 art.26 comma 2; 

6. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti adempimenti.      

 

 

 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Onorario base totale 1.200,00 

Contributo previdenziale al 5% 60,00 

Sommano 1.260,00 

IVA al 22% 277,20 

Sommano 1.537,20 

  TOTALE al lordo della ritenuta d’acconto   1.537,20 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 31 del 24-05-2022 firmato digitalmente da  IVANA PETRONI il 24-05-2022 ora  8:44:24 NAZZARENO CHIOCCIONI il 25-05-2022 ora 10:51:16



Determinazione n. 215 del 24-05-2022 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 Il responsabile del Servizio 

 PETRONI IVANA 

 

                                                                                 

                                                                                Il responsabile dell’Area 

                                                                                               CHIOCCIONI NAZZARENO 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 31 del 24-05-2022 firmato digitalmente da  IVANA PETRONI il 24-05-2022 ora  8:44:24 NAZZARENO CHIOCCIONI il 25-05-2022 ora 10:51:16



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE 

 

Servizio AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - CERTIFICAZIONI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 215 del registro generale 
 

Oggetto: RINNOVO CPI POLO SCOLASTICO TREVI CAPOLUOGO. AFFIDAMENTO 

STUDIO GMG DI GIAMPAOLO PANNUZZI 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 

di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 
 

Impegno N.   230 del 19-05-2022 a Competenza   CIG Z48367D2D7 

5° livello 01.06-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 

Capitolo        470 / Articolo       
SPESE PER PROGETTAZIONI, PERIZIE, COLLAUDI E SOPRALLUOGHI 

Causale RINNOVO CPI POLO SCOLASTICO TREVI CAPOLUOGO. AFFIDAMENTO STUDIO GMG DI GIAMPAOLO 
PANNUZZI 

Importo 2022 Euro 1.537,20 

Beneficiario      1432  PANNUZZI GIAMPAOLO 

 

 

Trevi, lì 26-05-2022 

 

Il responsabile dell’area 

SCHIPPA GIULIANA 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 31 del 24-05-2022 firmato digitalmente da  GIULIANA SCHIPPA il 26-05-2022 ora 12:58:45



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

Servizio AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - CERTIFICAZIONI 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 215 del registro generale 
 

Oggetto: RINNOVO CPI POLO SCOLASTICO TREVI CAPOLUOGO. AFFIDAMENTO 

STUDIO GMG DI GIAMPAOLO PANNUZZI 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal 27-05-2022 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 27-05-2022. 

 

 Il responsabile della pubblicazione 

 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 31 del 24-05-2022 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 27-05-2022 ora  7:31:06


